
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

администрации Антоновского сельского поселения 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 
 От 31.03.2023                                                                                                               № 3/10 

 

 

О внесении изменений в Постановление 

Главы Антоновского сельского поселения 

от 17.01.2022г. № 11/8 «О ведомственной 

целевой программе «Защита населения 

территории Антоновского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности на 

2023-2025 годы»»  

 

                 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской 

Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации 

ведомственных целевых программ Антоновского сельского поселения, утвержденным 

Постановлением Администрации Антоновского сельского поселения от 31.10.2011г. №10/7. В 

целях защиты жизни, здоровья граждан от пожаров, создание необходимых условий для 

укрепления пожарной безопасности в Антоновском сельском поселении, администрация 

Антоновского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести  в ведомственную целевую программу  «Защита населения территории Антоновского 

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на 2023-

2025 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением главы Антоновского сельского 

поселения  от 27.01.2023г. №1/10( в редакции от 27.01.2023г. №1/10), следующие изменения: 

1. В Раздел «Паспорт ведомственной целевой программы  «Защита населения территории 

Антоновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности на 2023-2025 годы», подраздел объемы и источники финансирования: сумму 

50,00 тыс. рублей заменить суммой 150,00 тыс. рублей, согласно Приложению 1 к 

настоящему постановлению.  

2. Утвердить новую редакцию перечня программных мероприятий, согласно Приложению 

№2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

обнародованию на информационном стенде Антоновского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

 

 

 

  Глава Антоновского 

  сельского поселения                                                                                                С.Е.Ерков 

 

 

 

 

 

                                                                                                        



 

 

                                                                                                          Приложение № 1 

                                                                                                          к Постановлению администрации 

                                                                                                          Антоновского сельского поселения 

                                                                                                          Октябрьского муниципального 

                                                                                                          района Волгоградской области 

                                                                                                           от31.03.2023г. № 3/10 

Паспорт 

ведомственной целевой программы «Защита населения территории Антоновского 

сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на 

2023-2025 годы» 

 

Наименование 

главного 

распорядителя средств 

районного бюджета 

Администрация Антоновского сельского поселения Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

Наименование 

программы 

Ведомственная целевая программа " Защита населения территории 

Антоновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности на 2023-2025 годы " 

Дата и номер и 

наименование 

нормативного акта, 

которым утверждена 

Программа:  

Постановление Главы Антоновского сельского поселения      от 

31.03.2023г. №3/10 

 

Цели и задачи 1. Защита жизни, здоровья граждан от пожаров, создание 

необходимых условий для укрепления пожарной безопасности в 

Антоновском сельском поселении 

2. Предупреждение и профилактика пожаров, обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности. 

3. Обеспечение пожарной безопасности в Антоновском сельском 

поселении, совершенствование организации тушения пожаров. 

Характеристика 

программных 

мероприятий 

Программа направлена на повышение пожарной безопасности в 

Антоновском поселении 

Срок реализации 

Программы 

2023-2025 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

Общий объем финансирования Программы составляет 150,00 тыс. руб. 

за счет средств бюджета Антоновского поселения 

 

Ожидаемые конечные 

результаты программы 

и показатели 

социально-

экономической 

эффективности 

- повышение уровня безопасности путем снижения рисков 

возникновения пожаров, минимизация последствий и материального 

ущерба от пожаров; 

- обеспечение средствами противопожарной защиты, первичными 

средствами тушения пожаров 100%  

-оснащение противопожарной техникой и оборудованием (трактор и 

мотопомпа) 

-предупреждение паводковых вод в весенний период 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                          Приложение № 2 

                                                                                                          к Постановлению администрации 

                                                                                                          Антоновского сельского поселения 

                                                                                                          Октябрьского муниципального 

                                                                                                          района Волгоградской области 

                                                                                                           от 31.03.2023г. № 3/10 

                      

Перечень программных мероприятий 

 

 

 

N 

п/п 

Мероприятие Срок 

реализац

ии 

Всего Средства 

бюджета 

Примечание 

1     1.1 Приведение в исправное 

состояние пожарные гидранты, 

пожарные водоемы, водонапорные 

башни 

    1.2 Приобретение автономного  

Генератора выработки 

электрического тока для запуска 

мотора из водозаборной скважины. 

     1.3 Поверка пожарных 

гидрантов 

     1.4 Покупка противопожарного 

гидранта 

 

2023г. 32,00 

 

 

 

  100,00 

 

 

 

   6,00 

 

 

  12,0  

Бюджет 

Антоновског

о сельского 

поселения 

 

2 Опашка населенного пункта на 

участках примыкающих к лесным 

массивам и степным зонам 

2024г. 0,0 Бюджет 

Антоновског

о сельского 

поселения 

 

3 Опашка населенного пункта на 

участках примыкающих к лесным 

массивам и степным зонам 

2025г. 0,0 Бюджет 

Антоновског

о сельского 

поселения 

 

  

ВСЕГО 

  

150,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-31T13:32:01+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




